
 1 

                                                                     

 

Р Е Ш Е Н И Е № 157 

 
10 юли 2012 г. 

 
Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 10.07.2012 г., 

предприе последващи действия във връзка с процеса по изпълнение на изискването за 

привеждане в съответствие със Закона за радиото и телевизията на издадените 

индивидуални лицензии за радиодейност чрез наземно аналогово радиоразпръскване. 

 

Разпоредбата на § 93 от  ПЗР на ЗИД на ЗРТ предвижда СЕМ служебно да приведе 

издадените лицензии в съответствие със закона. Измененията на ЗРТ (ДВ бр. 12 от 2010 г.) 

транспонират принципите и нормите на Директива 2007/65/ЕО на Европейския Парламент 

и на Съвета от 11 декември 2007 г. С тях са въведени и нови наименования като: „медийни 

услуги”, „аудио-визуални медийни услуги/радиоуслуги”, „линейни услуги”, „нелинейни 

услуги”, „доставчици на медийни услуги” и др. 

 

При привеждането на издадените индивидуални лицензии за радиодейност в 

съответствие със ЗРТ, СЕМ съобрази и извършените през годините изменения на Закона, с 

които законодателят прецизира правната уредба, свързана с програмния профил на радио- 

и телевизионните програми, създавайки легални дефиниции (т. 28 от ДР на ЗРТ) за 

конкретни профили: общ (политематичен) и специализиран (с тематична насоченост към 

ограничена част от аудиторията). Спазвайки тези законови дефиниции и характеристиките 

им, Съветът за електронни медии въведе тяхното прилагане като устойчива практика, с 

което изпълнява изискванията на Закона и гарантира равнопоставеност в дейността на 

доставчиците на медийни услуги. 

 

При привеждането на издадените индивидуални лицензии за радиодейност в 

съответствие със ЗРТ, СЕМ взе предвид и факта, че преобладаваща част от тях са 

издадени през 2000 и 2001 г., при правна уредба, коренно различна от сега действащата, 

от друг регулатор - Държавната комисия по далекосъобщения (сега Комисия за 

регулиране на съобщенията). Настоящото решение  осигурява съответствие с действащата 

уредба и отразява обективно настъпилите процеси в развитата устойчиво медийна среда 

през годините и специализацията на радиопрограмите при дългогодишната им реализация 

чрез професионално утвърдени в световната практика програмни формати. По този начин, 

привеждането в съответствие на лицензиите с разпоредбите от ЗРТ е и предпоставка за 

лоялна конкуренция между радиопрограми със сходна специализация на програмния 

профил. 

 

Отчитайки посочените по-горе обстоятелства и в изпълнение на разпоредбата на § 

93 от ПЗР на ЗИД на ЗРТ, Съветът приема нова актуализирана форма на индивидуална 

лицензия, съдържаща всички изискуеми реквизити, съгласно чл. 110 от ЗРТ. Тя отразява 

програмния профил и специализацията на програмата, защитена чрез съответните 

програмни характеристики и техните стойности, и съдържа реалните параметри на 

доставяните радиоуслуги. Същевременно дава възможност за осъществяване на обективен 

надзор върху дейността на съответния доставчик на медийни услуги. 

 

Воден от изложените мотиви и в изпълнение на изискванията на ЗРТ, СЕМ ще 

приведе в съответствие със ЗИД на ЗРТ (обн. ДВ бр.12/2010 г.) индивидуалните лицензии 



 2 

за доставяне на радиоуслуги на доставчиците, описани в Приложение 1 към настоящето 

решение, което съдържа: доставчик, идентификационен номер, име на програма/програми, 

град, актуален номер на лицензията и честоти. 

В приложение 2 са посочени: доставчик, програма, номер на индивидуалните лицензии за 

радиодейност, приведени в съответствие с §93 от  ПЗР на ЗИД на ЗРТ по силата на 

настоящото решение. 

 

С оглед изложеното и на основание § 93 от ПЗР на ЗИД и чл. 32, ал. 1, т. 9 на ЗРТ 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

Привежда в съответствие със ЗИД на ЗРТ (обн. ДВ бр.12/2010 г.) издадените 

индивидуални лицензии за доставяне на радиоуслуги чрез наземно аналогово 

радиоразпръскване, съгласно Приложения 1 и 2, неразделна част от настоящото решение. 

 

  

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14-дневен срок от съобщаването му. 

  

 

 

 

 ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 към Решение №  157 от 10.07.2012 г. на СЕМ 

доставчик / идентификационен номер  / име на програма /  № на лицензия / град / честота 

“БТВ Медиа Груп” 

ЕАД  

 

004 bTV RADIO / 

бТВ РАДИО 

№ 1- 004 - 03 

№ 1–  004 – 03 – 01  за град София, честота 101.1 MHz 

 

“Радио ФМ - Плюс” 

ЕАД 

020  

 

РАДИО ФМ + / 

RADIO FM + 

№ 1 – 020 – 01 

 

 

№ 1 – 020 – 01 – 01 за град София, честота 94.9 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 02 за град Стара Загора, честота 90.3 

MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 03 за град Самоков, честота 90.5 MHz 

№ 1 – 020 – 01–  04 за град Велинград, честота 99.0 

MHz 

№ 1 – 020 – 01–05 за град Велико Търново, честота 

100.3 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 06 за град Варна, честота 94.6 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 07 за град Русе, честота 94.4 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 08 за град Бургас, честота 94.1 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 09 за град Благоевград, честота 99.9 

MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 10 за град Сливен, честота 94.2 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 11 за град Хасково, честота 95.3 MHz 

№ 1 – 020 – 01 – 12 за град Пловдив, честота  89.1 MHz 

“Радио ФМ - Плюс” 

ЕАД 

020 РАДИО ФРЕШ 

/ 

RADIO FRESH 

№ 1 – 020 – 02 

№ 1 – 020 – 02 – 01 за град Кюстендил, честота 104.5 

MHz 

 

“Инфопрес и Ко” 

ЕООД 

021  

СТАР ФМ /  

STAR FM 

№ 1- 021 – 01 

№ 1- 021 - 01 - 01 за град Сливен, честота 96.2 MHz 

№ 1- 021 - 01 - 02 за град Хасково. 

№ 1- 021 - 01 - 03 за град София, честота 105.6 MHz 

№ 1- 021 - 01 - 04 за град Варна, честота 105.7 MHz 

№ 1- 021 - 01 - 05 за град Благоевград, честота 101.1 

MHz 

№ 1- 021 - 01 - 06 за град Пловдив, честота 102.7 MHz 

№ 1- 021 - 01 - 07 за град Бургас, честота 107.1 MHz 

№ 1- 021 - 01 - 08 за град Стара Загора, честота 89.7 

MHz 

№ 1- 021 - 01 - 09 за град Русе, честота 103.9 MHz 

№ 1- 021 - 01 - 10 за град Велико Търново, честота 90.9 

MHz 

“Софмедия 

Броадскастинг” 

ЕООД 

022 РАДИО 

ФОКУС  

№ 1- 022 – 01 

№ 1- 022 – 01– 01 за град София, честота   103.6 MHz  

“Фокус - Нунти” 

ООД  

023  

 

РАДИО 

ФОКУС  

№ 1- 023 -01 

№ 1- 023 - 01 – 01 за град Девин, честота 88.5 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 02 за град Гоце Делчев, честота 88.1 

MHz 

№ 1- 023 - 01 – 03 за град Търговище, честота 107.4  

MHz 

№ 1- 023 - 01 – 04 за град Пазарджик, честота 95.9 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 05 за град Перник, честота 90.3 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 06 за град Добрич, честота 89.3  MHz 

№ 1- 023 - 01 – 07 за град Хасково, честота 100.4 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 08 за град Бургас, честота  106.5 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 09 за град Варна, честота 89.5  MHz 

№ 1- 023 - 01 – 10 за град Пловдив, честота 89.9  MHz 

№ 1-023 - 01 – 11 за град Велико Търново, честота 102.4  

MHz 

№ 1- 023 - 01 – 12 за град Видин, честота107.7 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 13 за град Дулово, честота 101.6 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 14 за град Кюстендил, честота 96.7 MHz 



 4 

№ 1- 023 - 01 – 15 за град Благоевград, честота 97.6 

MHz 

№ 1- 023 - 01 – 16 за град Плевен, честота 103.6  MHz 

№ 1- 023 - 01 – 17 за град Смолян, честота 96.8 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 18 за град Шумен, честота 89.6 MHz 

№ 1- 023 - 01 – 19 за град Сливен, честота 101.7  MHz 

 

“Фокус - Нунти” 

ООД 

023 РАДИО 

ФОКУС  

№ 1- 023 -02 

№ 1- 023 - 02 – 01 за град Ботевград, честота 107.8 MHz 

№ 1- 023 - 02 – 02 за град Силистра, честота 100.2 MHz 

 

“Радио Станция” 

ООД 

024 РАДИО 

АНТЕНА 

№ 1- 024 - 01 – 01 за град София, честота 91.0 MHz 

 

СД “Балабанови и 

Сие – Рамба” 

025 РАДИО 999 - 

ЯМБОЛ 

№ 1- 025 - 01 – 01 за град Ямбол, честота 95.5 MHz 

 

“Радио и Телевизия 

Енерджи” ООД 

026 РАДИО 

ЕНЕРДЖИ 

№ 1- 026 - 01 – 01 за град Благоевград, честота 98.8 

MHz 

 

“Инфопрес Родопи” 

ООД 

027 РАДИО 

ДЕВИН 

№ 1- 027 - 01 – 01 за град Девин, честота 103.6 MHz 

 

“Сигнал Плюс” 

ЕООД 

028 ДАРИК 18 № 1- 028 - 01 – 01 за град София, честота 90.0 MHz 

“Бойкос” ООД 029 РАДИО 

МЕЛОДИЯ 

№ 1- 029 – 01 – 01 за град Силистра, честота 105.8 MHz 

СД “Менес” 030 РАДИО 

МЕНЕС 

№ 1 – 030 – 01 – 01за град Силистра, честота 103.8 MHz 

“Медиафаст” АД 031 РАДИО 

БАЛКАН 

№ 1 – 031 – 01 – 01 за град Правец, честота 95.4 MHz 

“Кракра” АД 032 КРАКРА № 1 – 032 – 01 – 01 за град Перник, честота 107.9 MHz 

“Маки” ООД 033 БЕРКК – М  № 1 – 033 – 01 – 01 за град Монтана, честота 92.6 MHz 

“Радио – В – 99” 

ООД  

034 РАДИО В 99 № 1 – 034 -01 - 01 за град Гоце Делчев, честота 92.0 

MHz 

“Бумеранг ФМ” 

ЕООД 

035 БУМЕРАНГ 

FM 

/BUMERANG 

FM 

№ 1 – 035 – 01 – 01 за град Габрово, честота 101.7 MHz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2  към Решение № 157 от 03..07.2012 г. на СЕМ 

доставчик / име на програма /  № на лицензия  

“БТВ Медиа Груп” ЕАД  

 

 

bTV RADIO /  

бТВ РАДИО 

№ 1- 004 - 03 

441-00272 от 11.01.2001г 

“Радио ФМ - Плюс” ЕАД  

 

РАДИО ФМ + / 

RADIO FM + 

№ 1 – 020 – 01 

 

 

321-00022 от 09.03.2000г. 

321-00004 от 09.03.2000г. 

036 от 05.01.2009г. 

041 от 20.03.2009г 

441-00314 от 11.01.2001г. 

441-00296 от 11.01.2001г. 

441-00297 от 11.01.2001г. 

441-00298 от 11.01.2001г. 

441-00310 от 11.01.2001г. 

441-00446 от 26.07.2001г. 

441-00447 от 26.07.2001г. 

441-00355 от 05.07.2001г. 

“Радио ФМ - Плюс” ЕАД РАДИО ФРЕШ / 

RADIO FRESH 

№ 1 – 020 – 02 

441-00399 от 26.07.2001г. 

“Инфопрес и Ко” ЕООД СТАР ФМ /  

STAR FM 

№ 1- 021 – 01 

441-00417 от 26.07.2001г. 

441-00420 от 26.07.2001г. 

441-00238 от 11.01.2001г. 

441-00239 от 11.01.2001г. 

441-00240 от 11.01.2001г. 

441-00241 от 11.01.2001г. 

441-00242 от 11.01.2001г. 

441-00243 от 11.01.2001г. 

441-00244 от 11.01.2001г. 

441-00245 от 11.01.2001г. 

“Софмедия Броадскастинг” ЕООД РАДИО ФОКУС  

№ 1- 022 – 01 

321-00021 от 09.03.2000г. 

“Фокус - Нунти” ООД   

 

РАДИО ФОКУС  

№ 1- 023 -01 

061 от 18.01.2011 г. 

057 от 26.10.2010 г. 

054 от 15.07.2010 г. 

047 от 15.01.2010 г. 

056 от 27.07.2010 г. 

441-00454 от 26.07.2001г. 

441-00458 от 26.07.2001г. 

321-00005 от 09.03.2000г. 

441-00274 от 11.01.2001г. 

441-00313 от 11.01.2001г. 

441-00165 от 29.06.2000г. 

441-00394 от 26.07.2001г. 

033 от 11.08.2008 г. 

441-00463 от 26.07.2001г. 

441-00200 от 23.11.2000г. 

441-00405 от 26.07.2001г. 

431-00391 от 26.07.2001г. 

441-00409 от 26.07.2001г. 

441-00452 от 26.07.2001г. 

 

“Фокус - Нунти” ООД РАДИО ФОКУС  

№ 1- 023 -02 

082 от 03.04.2012г. 

080 от 12.07.2011г. 

“Радио Станция” ООД РАДИО 

АНТЕНА 

081 от 20.09.2011 г. 

СД “Балабанови и Сие – Рамба” РАДИО 999 - 

ЯМБОЛ 

024 от 17.03.2008 г. 

“Радио и Телевизия Енерджи” ООД РАДИО 431 – 00311 от 11.01.2001 г. 



 6 

ЕНЕРДЖИ 

“Инфопрес Родопи” ООД РАДИО ДЕВИН 048 от 15.01.2010 г. 

“Сигнал Плюс” ЕООД ДАРИК 18 321-00017 от 09.03.2000 г. 

“Бойкос” ООД РАДИО 

МЕЛОДИЯ 

079 от 12.07.2011 г.  

СД “Менес” РАДИО МЕНЕС 078 от 12.07.2011 г.  

“Медиафаст” АД РАДИО 

БАЛКАН 

069 от 22.02.2011 г. 

“Кракра” АД КРАКРА 065 от 25.01.2011 г. 

“Маки” ООД БЕРКК – М 023 от 26.02.2008 г. 

“Радио – В – 99” ООД РАДИО В 99 064 от 25.01.2011 г.  

“Бумеранг ФМ” ЕООД БУМЕРАНГ FM 

/BUMERANG 

FM 

013 от 16.04.2007 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


